Hal tersebut dapat dilihat dari segi implementasinya pada
beberapa rangkaian aktivitas, terutama yang berkaitan dengan peneguhan
ideologi tajdid, aktivitas yang berorientasi pada tajdid sosial
kemasyarakatan.

Keywords : Tajdid Gerakan, Muhammadiyah, Amar Makruf, Nahi
Mungkar

I. Pendahuluan

Persyarikatan Muhammadiyah didirikan oteh K.H. Ahmad Dahlan, 8
Dzulhqjah 1330 H/ 18 Nopember 1912 M. Maksud dan tujuan Muhammadiyah,
menegakkan dan menjunjung tinggi agama Islam, sehingga terwujud
masyarakat Islam yang sebenar-benarnya. Muhammadiyah lahir sebagai
jawaban atas kemerosotan umat Islam dalam berbagai bidang, seperti sosial,
politik, pendidikan, kultural, dan terutama pemahaman terhadap agama.